
МАГНИТОГОРСКОЕ ГОРОДСКОЕ 
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

26 сентября 2023 года № 128

О внесении изменения в Решение 
Магнитогорского городского Собрания 
депутатов от 28 сентября 2021 года 
№196 «О комиссии по делам 
несовершеннолетних и защите их прав 
города Магнитогорска»

В соответствии с Законом Челябинской области «О комиссиях по делам 
несовершеннолетних и защите их прав», Законом Челябинской области «О наделении 
органов местного самоуправления государственными полномочиями в сфере организации 
работы комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав», Уставом города 
Магнитогорска Магнитогорское городское Собрание депутатов 
РЕШАЕТ:

1. Внести в Решение Магнитогорского городского Собрания депутатов от 28 
сентября 2021 года №196 «О комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав 
города Магнитогорска» изменение, изложив Приложения №№1, 2, 3, 4 к Решению в 
следующей редакции:

«Приложение №1 
к Решению Магнитогорского 
городского Собрания депутатов 
от 28 сентября 2021 года №196

СОСТАВ
комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав 

города Магнитогорска

Ярыгина Л.Г. “ заместитель главы города Магнитогорска, председатель 
комиссии

Ульянова Т.А. начальник отдела по делам несовершеннолетних 
администрации города Магнитогорска, заместитель 
председателя комиссии

Косолапова А.С. 

Члены комиссии:

главный специалист отдела по делам несовершеннолетних 
администрации города Магнитогорска, ответственный 
секретарь комиссии

Батырова Е.А. - начальник подразделения по молодежной политике службы 
внешних связей и молодежной политики администрации 
города Магнитогорска

Герасимов С.М. начальник отдела надзорной деятельности и 
профилактической работы по городу Магнитогорску и



Ишимов А.И.

Кожаев Е.К. 
Кудрявцева М.И.

Лагуточкина Е.Б. 

Леушканова О.Ю. 

Миронова Е.А. 

Новоселова Н.А.

Панферова О.С. 

Сафонова Н.В. 

Скарлыгина Е.Г.

Слепенко Е.Н. 

Степанова А.В.

Сычев А.В.

Титова О.В.

Халезин В.Л.

Шастина О. А. 

Шенгиреева Е.В.

Верхнеуральскому району Управления надзорной 
деятельности и профилактической работы Главного 
управления Министерства Российской Федерации по делам 
гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и 
ликвидации последствий стихийных бедствий 
заместитель начальника полиции (по охране общественного 
порядка) Управления Министерства внутренних дел России 
по городу Магнитогорску Челябинской области 
депутат Магнитогорского городского Собрания депутатов 
начальник Управления культуры администрации города 
Магнитогорска
начальник отдела опеки и попечительства Управления 
социальной защиты населения администрации города 
Магнитогорска
директор государственного бюджетного профессионального 
образовательного учреждения «Магнитогорский
педагогический колледж»
инспектор отдела охраны общественного порядка 
Управления Министерства внутренних дел России по городу 
Магнитогорску Челябинской области
ведущий эксперт отдела реализации проектов и программ в 
сфере патриотического воспитания граждан федерального 
государственного бюджетного учреждения «Российский 
детско-юношеский центр»
главный специалист отдела по делам несовершеннолетних 
администрации города Магнитогорска
начальник Управления образования администрации города 
Магнитогорска
глава администрации Ленинского района города 
Магнитогорска, председатель комиссии по делам
несовершеннолетних и защите их прав по Ленинскому 
району города Магнитогорска
старший инспектор отдела охраны общественного порядка 
Управления Министерства внутренних дел России по городу 
Магнитогорску Челябинской области
глава администрации Орджоникидзевского района города 
Магнитогорска, председатель комиссии по делам
несовершеннолетних и защите их прав по
Орджоникидзевскому району города Магнитогорска 
начальник Управления по физической культуре и спорту 
администрации города Магнитогорска
исполняющий обязанности начальника Управления 
социальной защиты населения администрации города 
Магнитогорска
глава администрации Правобережного района, председатель 
комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав 
по Правобережному району города Магнитогорска 
директор областного казенного учреждения Центр занятости 
населения города Магнитогорска
ведущий эксперт отдела реализации проектов и программ в 
сфере патриотического воспитания граждан федерального 
государственного бюджетного учреждения «Российский

2



Щербакова Ю.А.

комиссии по делам

Скарлыгина Е.Г. 

Николаев А.Г.

Мухамедьянова К.А.

Члены комиссии: 

Зубкова Н.А.

Кубжасарова А.А.

Майборода Е.В.

Маскалькова Н.М. 

Морозова С.А.

Нечаев С.П.

Патюков А.А.

Сандыбаева Е.С.

детско-юношеский центр»
заведующая детской поликлиникой №2 государственного 
автономного учреждения здравоохранения «Центр охраны 
материнства и детства город Магнитогорск»

Приложение №2 
к Решению Магнитогорского 
городского Собрания депутатов 
от 28 сентября 2021 года №196

СОСТАВ
несовершеннолетних и защите их прав по Ленинскому району 

города Магнитогорска

глава администрации Ленинского района города 
Магнитогорска, председатель комиссии 
начальник отдела по развитию территориального 
общественного самоуправления и работе с населением 
администрации Ленинского района города Магнитогорска, 
заместитель председателя комиссии
главный специалист отдела по делам несовершеннолетних 
администрации города Магнитогорска, ответственный 
секретарь комиссии

главный специалист отдела организации общего 
образования Управления образования администрации города 
Магнитогорска
заведующий отделением социальной помощи семье и детям 
муниципального учреждения «Комплексный центр 
социального обслуживания населения» Ленинского района 
города Магнитогорска
руководитель Ленинского межрайонного следственного 
отдела Следственного управления Следственного комитета 
Российской Федерации по Челябинской области 
ведущий специалист отдела по делам несовершеннолетних 
администрации города Магнитогорска
заведующий отделением профилактики безнадзорности 
несовершеннолетних муниципального учреждения «Центр 
социальной помощи семье и детям города Магнитогорска» 
фельдшер диспансерного отделения государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения «Областной 
наркологический диспансер»
начальник филиала по Ленинскому району города 
Магнитогорска федерального казенного учреждения 
(уголовно-исполнительной инспекции) Главного управления 
Федеральной службы исполнения наказаний по Челябинской 
области
инспектор направления по делам несовершеннолетних 
Магнитогорского линейного отдела полиции Южно- 
Уральского линейного управления Министерства 
внутренних дел Российской Федерации на транспорте

3



Тулубаева С.В.

Шишлякова О.Н.

Юрченко С.А.

Управления на транспорте Министерства внутренних дел 
Российской Федерации по Уральскому Федеральному 
округу
социальный работник отделения медико-социальной 
помощи государственного автономного учреждения 
здравоохранения «Центр охраны материнства и детства 
город Магнитогорск». Поликлиника №2 
начальник отделения по делам несовершеннолетних отдела 
участковых уполномоченных полиции и по делам 
несовершеннолетних отдела полиции «Ленинский» 
Управления Министерства внутренних дел России по городу 
Магнитогорску Челябинской области
главный специалист отдела опеки и попечительства 
Управления социальной защиты населения администрации 
города Магнитогорска

Приложение №3 
к Решению Магнитогорского 
городского Собрания депутатов 
от 28 сентября 2021 года №196

СОСТАВ
комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав 

по Правобережному району города Магнитогорска

Халезин В.Л. 

Лепихин А.В. 

Сухарева Н.В.

Члены комиссии:

глава администрации Правобережного района города 
Магнитогорска, председатель комиссии 
заместитель главы администрации Правобережного района 
города Магнитогорска, заместитель председателя комиссии 
ведущий специалист отдела по делам несовершеннолетних 
администрации города Магнитогорска, ответственный 
секретарь комиссии

Александрова Н.А.

Анисимова Д.А. 

Бандуровский Д.В.

Горустович А.И.

Корзухина Е.А.

Коробейникова В.Г.

начальник филиала по Правобережному району города 
Магнитогорска федерального казенного учреждения 
(уголовно-исполнительной инспекции) Главного управления 
Федеральной службы исполнения наказаний по Челябинской 
области
ведущий специалист отдела по делам несовершеннолетних 
администрации города Магнитогорска
руководитель Правобережного межрайонного следственного 
отдела Следственного управления Следственного комитета 
Российской Федерации по Челябинской области 
ведущий специалист отдела опеки и попечительства 
Управления социальной защиты населения администрации 
города Магнитогорска
заведующий отделением социальной помощи семье и детям 
муниципального учреждения «Комплексный центр 
социального обслуживания населения» Правобережного 
района города Магнитогорска
начальник отделения по делам несовершеннолетних отдела 
участковых уполномоченных полиции и по делам 
несовершеннолетних отдела полиции «Правобережный»

4



Корчевская Л.Н.

Куприянова М.А.

Лаврентьева Н.В. 

Морозова С.А.

Нечаев С.П.

Скуратова Ю.В.

Управления Министерства внутренних дел России по городу 
Магнитогорску Челябинской области
социальный работник кабинета медико-социальной помощи 
государственного автономного учреждения здравоохранения 
«Центр охраны материнства и детства город Магнитогорск». 
Поликлиника №4
ведущий специалист отдела организации общего 
образования Управления образования администрации города 
Магнитогорска
ведущий специалист отдела по делам несовершеннолетних 
администрации города Магнитогорска
заведующий отделением профилактики безнадзорности 
несовершеннолетних муниципального учреждения «Центр 
социальной помощи семье и детям города Магнитогорска» 
фельдшер диспансерного отделения государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения «Областной 
наркологический диспансер»
медицинский психолог отделения медико-социальной 
помощи государственного автономного учреждения 
здравоохранения «Центр охраны материнства и детства 
город Магнитогорск». Поликлиника №3

Приложение №4 
к Решению Магнитогорского 
городского Собрания депутатов 
от 28 сентября 2021 года № 196

СОСТАВ
комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав по Орджоникидзевскому

району города Магнитогорска

Степанова А.В. 

Канаев К.С.

Мусиенко Е.И.

глава администрации Орджоникидзевского района города 
Магнитогорска, председатель комиссии 
заместитель главы администрации Орджоникидзевского 
района города Магнитогорска, заместитель председателя 
комиссии
главный специалист отдела по делам несовершеннолетних 
администрации города Магнитогорска, ответственный 
секретарь комиссии

Члены комиссии:

Абушахманова Д.М.

Брагина З.В.

Войнова Е.В.

специалист по социальной работе кабинета медико
социальной помощи государственного автономного
учреждения здравоохранения «Центр охраны материнства и 
детства город Магнитогорск». Поликлиника №1 
главный специалист отдела организации общего
образования Управления образования администрации города 
Магнитогорска
начальник отделения по делам несовершеннолетних отдела 
участковых уполномоченных полиции и по делам 
несовершеннолетних отдела полиции «Орджоникидзевский» 
Управления Министерства внутренних дел России по городу 
Магнитогорску Челябинской области

5



Жернакова Т.В.

Корчевская Л.Н.

Лукманова О.О. 

Малахов Д.С.

Морозова С.А.

Приходько Г.М. 

Сергеева Т.Ф. 

Худякова Ж.М.

Чикунова С.С.

Шамсутова Г.М.

начальник филиала по Орджоникидзевскому району города 
Магнитогорска федерального казенного учреждения 
(уголовно-исполнительной инспекции) Главного управления 
Федеральной службы исполнения наказаний 
социальный работник кабинета медико-социальной помощи 
государственного автономного учреждения здравоохранения 
«Центр охраны материнства и детства город Магнитогорск». 
Поликлиника №4
ведущий специалист отдела опеки и попечительства 
Управления социальной защиты населения администрации 
города Магнитогорска
руководитель Орджоникидзевского межрайонного 
следственного отдела Следственного управления 
Следственного комитета Российской Федерации по 
Челябинской области
заведующий отделением профилактики безнадзорности 
несовершеннолетних муниципального учреждения «Центр 
социальной помощи семье и детям города Магнитогорска» 
ведущий специалист отдела по делам несовершеннолетних 
администрации города Магнитогорска
ведущий специалист отдела по делам несовершеннолетних 
администрации города Магнитогорска
начальник отделения по делам несовершеннолетних отдела 
участковых уполномоченных полиции и по делам 
несовершеннолетних отдела полиции «Левобережный» 
Управления Министерства внутренних дел России по городу 
Магнитогорску Челябинской области
заведующий отделением социальной помощи семье и детям 
муниципального учреждения «Комплексный центр 
социального обслуживания населения» Орджоникидзевского 
района города Магнитогорска
медицинская сестра диспансерного отделения 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения 
«Областной наркологический диспансер».

2. Настоящее Решение вступает в силу после его официального опубликования.

3. Контроль исполнения настоящего Решения возложить на председателя 
Магнитогорского городского Собрания депутатов А.О. Морозова, главу города 
Магнитогорска С.Н. Бердникова.

Г лава города Магнитогорска Председатель Магнитогорского 
городского Собрания депутатов

А.О. Морозов

РАЗОСЛАНО МГСД: главе города, прокурору Ленинского района, КСП, администрации районов города, отдел 
по взаимодействию со СМИ, служба внешних связей и молодежной политики (для опубликования), в дело. 
РАЗОСЛАНО АДМИНИСТРАЦИЕЙ: правовое управление, управление образования, отдел по делам 
несовершеннолетних.

6


